
 (ID 2558) 

 

Synopse 
 

Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Förderung der Ausbildung im Bereich der Pflege 

 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS-Nummern) 

Neu: ???.??? 
Geändert: – 
Aufgehoben: – 

[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 11. April 2024; inkl. 
Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage 3631.5 (Laufnum-
mer 17675) 

Antrag des Regierungsrats an den Kantonsrat für die 2. Lesung am 
04. Juli 2024, Vorlage Nr. 3631.6 (Laufnummer 17703) 

 Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über die Förderung der Aus-
bildung im Bereich der Pflege 
(EG FAP) 

 Der Kantonsrat des Kantons Zug, 

 gestützt auf Art. 2 bis Art. 7 des Bundesgesetzes über die Förderung der Ausbil-
dung im Bereich der Pflege[SR XXX] und auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung 
des Kantons Zug (Kantonsverfassung, KV) vom 31. Januar 1894[BGS 111.1], 

 beschliesst: 

 I. 

§  7 
Datenbezug aus dem kantonalen Personenregister 

 

1 Die Gesundheitsdirektion kann zur Prüfung der Anspruchsberechtigung fol-
gende Daten aus dem kantonalen Personenregister beziehen und bearbeiten: 

1 Die Gesundheitsdirektion kann zur Prüfung der Anspruchsberechtigung fol-
gende die erforderlichen Daten über einen elektronischen Zugriff im Abrufverfah-
ren aus dem kantonalen Personenregister beziehen. Der Regierungsrat bestimmt 
die Personendaten, die von der Gesundheitsdirektion bezogen und bearbei-
ten:bearbeitet werden dürfen. 

a) Amtlicher Name; a) Gelöscht. 

b) Wohnadresse; b) Gelöscht. 

https://db.clex.ch/link/Bund/XXX/de
https://bgs.zg.ch/data/111.1/de


- 2 - 
 
 

 

[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 11. April 2024; inkl. 
Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage 3631.5 (Laufnum-
mer 17675) 

Antrag des Regierungsrats an den Kantonsrat für die 2. Lesung am 
04. Juli 2024, Vorlage Nr. 3631.6 (Laufnummer 17703) 

c) Geburtsdatum; c) Gelöscht. 

d) Niederlassung oder Aufenthalt in der Gemeinde; d) Gelöscht. 

e) Niederlassungsgemeinde oder Aufenthaltsgemeinde; e) Gelöscht. 

f) Bei Zuzug: Datum und Herkunftsgemeinde beziehungsweise Herkunftsstaat; f) Gelöscht. 

g) Bei Wegzug: Datum und Zielgemeinde beziehungsweise Zielstaat. g) Gelöscht. 

2 Der Datenbezug erfolgt im Abrufverfahren durch Einzelabfragen. 2 Gelöscht. 

 II. 

      Keine Fremdänderungen. 

 III. 

      Keine Fremdaufhebungen. 

 IV. 

 Dieser Beschluss tritt nach unbenutzter Referendumsfrist (§ 34 der Kantonsver-
fassung) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach der Publikation 
im Amtsblatt in Kraft.[Inkrafttreten am ....] 
 
Die Beiträge an die Betriebe und die Unterstützungsbeiträge an die Studierenden 
bzw. Lernenden für das Jahr 2024 werden ab dem Zeitpunkt des Inkrafttretens 
des Bundesgesetzes über die Förderung der Ausbildung im Bereich der 
Pflege[SR XXX] berechnet.[Inkrafttreten am ....] 

 Zug, .... 

https://db.clex.ch/link/Bund/XXX/de


- 3 - 
 
 

 

[M13] Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 11. April 2024; inkl. 
Änderungen der Redaktionskommission; Vorlage 3631.5 (Laufnum-
mer 17675) 

Antrag des Regierungsrats an den Kantonsrat für die 2. Lesung am 
04. Juli 2024, Vorlage Nr. 3631.6 (Laufnummer 17703) 

 Kantonsrat des Kantons Zug 
  
Der Präsident 
Karl Nussbaumer 
  
Die stv. Landschreiberin 
Renée Spillmann Siegwart 

      Publiziert im Amtsblatt vom .... 

 


